[image: image1.jpg]

Башkортостан Республикаhы

Миәкә районы муниципаль

Районының Өршәкбаш-Карамалы

ауыл советы ауыл биләмәһе

Советы

	Совет

сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет

муниципального района Миякинский район Республика Башкортостан

           K А Р А Р                                                          Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

         В связи с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс Российской Федерации, вступившими в силу 01.01.2018г. и на основании Протеста Прокуратуры Миякинского района от 01.03.2018 года № 3д-2018 Совет сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет  муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

     РЕШИЛ:

     Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет  муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан 26.05.2014г. № 162 (далее Положение) следующие изменения:

       1. Подпункт 4 пункта 3 статьи  14  Положения изложить в следующей редакции:
       4) случаи и порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном финансовом году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидии, источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии);
       2. Пункт 4 статьи 16 Положении изложить в следующей редакции:
предоставление бюджетных инвестиций муниципальному унитарному предприятию, основанному на праве оперативного управления, автономному и бюджетному учреждению влечет соответствующее увеличение основных средств, находящихся также на праве хозяйственного ведения у этих предприятий, а также уставного фонда указанных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения.
       3. Обнародовать данное решение в здании Администрации сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте.

Глава сельского поселения

Уршакбашкарамалинский  сельсовет

муниципального района

Миякинский район

Республики Башкортостан                                                         Ф.Ф.Бакиров

с.Уршакбашкарамалы
 27 апреля 2018 года

№ 140